رضا راستی اردکانی - استادیار دانشکده مهندسی عمران - دانشگاه شهید بهشتی

محمد صافی - استادیار دانشکده مهندسی عمران - دانشگاه شهید بهشتی

خلاصه مقاله:

زلزله از پدیده های طبیعی است که از دیرباز همواره موجب تخریب سازه ها و وحشت انسان ها گردیده است. این بلای طبیعی از زمان کشف نفت و احداث اولین چاه نفت در سال 1908 میلادی یعنی سال 1287 هجری شمسی در منطقه مسجد سلیمان در استان خوزستان مهمترین مخاطره طبیعی در این صنعت نیز شناخته می شود. با توجه به اهمیت زیاد صنایع نفت و گاز و بخصوص مخازن روزمینی بعنوان صنعت نگهداری از این فرآورده ها، ضروری بود که تمهیدات لازم برای مقابله با مخاطرات طبیعی مخصوصا زلزله انجام پذیرد.